
PROTOKÓŁ Nr I/14 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył radny najstarszy wiekiem – Pan Karol Rupar. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczęto o godz. 14.00, a zakończono o godz. 15.30 

Ad. 1.  Otwarcie sesji. 

Najstarszy wiekiem radny - Pan Karol Rupar otworzył pierwszą sesję Rady Gminy 

Kwidzyn VII kadencji i powitał wszystkich zgromadzonych na jej obradach. 

W sesji uczestniczyli:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska, 

◦ radca prawny Pan Jarosław Borzeszkowski. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 

Pan Karol Rupar na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach 

uczestniczą wszyscy radni,  na stan 15. 

                                                Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  Następnie Pan Karol Rupar odczytał porządek obrad sesji sporządzony przez 

Komisarza Wyborczego w Gdańsku, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasy wyboru Przewodniczącego Rady przez 

radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ślubowanie radnych 

4. Wybór Przewodniczącego.  

5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego. 

6. Zakończenie obrad Sesji. 



Ad 3. Ślubowanie radnych. 

Radny senior przed mającym odbyć się ślubowaniem radnych poinformował,  

iż ślubowanie odbywa się w ten sposób, że głośno odczyta rotę ślubowania:  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, a następnie najmłodsza radna Pani Katarzyna 

Rublewska odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

powstaną i wypowiedzą według swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, 

tak mi dopomóż Bóg". 

 

Radny Senior podziękował wszystkim Paniom i Panom i stwierdził, że radni, którzy 

złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Kwidzyn.  

 

Ad 4. Wybór Przewodniczącego.  

Radny Senior poinformował, że wybór przewodniczącego Rady Gminy składa się  

z następujących podpunktów: 

a) odczytanie Regulaminu wyborów na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy; 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej w drodze głosowania jawnego; 

c) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy; 

d) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

 

Ad. a) Zgodnie z przedstawionym porządkiem p. Karol Rupar odczytał Regulamin 

wyborów przewodniczącego rady gminy i wiceprzewodniczącego.  

Regulamin stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. b) Radny Pan Karol Rupar zwrócił się do radnych o zgłoszenie trzech kandydatur 

spośród radnych do składu komisji skrutacyjnej, której zadaniem będzie 

przeprowadzenie wyborów na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady gminy 

Kwidzyn. Do składu komisji skrutacyjnej zgłoszono radnych: Panią Katarzynę 

Rublewską, Pana Łukasza Koguta oraz Pana Bogdana Muchowskiego. Wszyscy wyrazili 



zgodę na pracę w komisji i przeprowadzenie wyborów. Spośród siebie  

na przewodniczącego komisji wybrali Pana Bogdana Muchowskiego. 

            Do proponowanego składu komisji skrutacyjnej nie wniesiono uwag, wobec 

czego Pan Karol Rupar poddał pod głosowanie uchwałę Nr I/1/14 Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 1 grudnia 2014r. w sprawie powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia 

wyborów przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kwidzyn. Uchwała  

w przedmiotowej sprawie przyjęta została w drodze głosowania jawnego jednogłośnie 

15 głosami „za”.  

                                                         Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

         Ad. c) Radny senior – Pan Karol Rupar zwrócił się do radnych z propozycją  zgłaszania 

kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy w celu przeprowadzenia wyborów  

w głosowaniu tajnym. Radny Pan Leszek Kędziora zgłosił kandydaturę Pana Henryka 

Ordona. Więcej kandydatur nie zgłoszono. Pan Henryk Ordon wyraził zgodę  

na kandydowanie. Wobec tego Pan Karol Rupar zwrócił się do przewodniczącego 

komisji skrutacyjnej – Pana Bogdana Muchowskiego o wpisanie kandydatury Pana 

Henryka Ordona na karty do głosowania i przeprowadzenie wyborów. 

 

        Ad. d) Komisja skrutacyjna podjęła czynności wyborcze i rozdała  opieczętowane 

pieczęcią Rady Gminy Kwidzyn karty, z wpisanym na nich nazwiskiem kandydata – Pana 

Henryka Ordona. Po przeprowadzeniu wyborów i sporządzeniu protokołu, 

przewodniczący komisji skrutacyjnej Pan Bogdan Muchowski odczytał protokół  

z głosowania tajnego w wyborach przewodniczącego rady gminy Kwidzyn, z którego 

wynika,  że w głosowaniu udział brało 15 radnych. Głosów ważnych oddało 15 radnych. 

Kandydat – Pan Henryk Ordon otrzymał głosów 13.  

                                     Protokół z głosowania  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

         Ad. e) Radny Pan Karol Rupar odczytał uchwałę Nr I/2/14 Rady Gminy Kwidzyn z dnia  

1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Kwidzyn, 

stwierdzającą, iż w wyniku głosowania tajnego na przewodniczącego Rady Gminy 

Kwidzyn wybrano Pana Henryka Ordona. Uchwała w przedmiotowej sprawie przyjęta 

została w drodze głosowania jawnego jednogłośnie 15 głosami „za”.  

                                         Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 



Pan Karol Rupar nowo wybranemu przewodniczącemu Rady złożył gratulacje  

i przekazał w jego ręce dalsze prowadzenie obrad sesji. 

          Pan Henryk Ordon podziękował wszystkim radnym za dokonany wybór  

i poparcie kandydatury na przewodniczącego Rady. Wyraził nadzieję, że nowo wybrana 

rada będzie zgodnie ze sobą współpracować, że na pierwszym miejscu będzie przede 

wszystkim stawiane dobro mieszkańców gminy. Ze swojej strony zapewnił radę,  

że rzetelnie i z pełną odpowiedzialnością pełnić będzie tę funkcję, by nie zawieźć 

zaufania zarówno wyborców, jak i radnych. Radzie i sobie życzył owocnej pracy  

w Radzie VII kadencji. 

          Słowa gratulacji i serdecznych życzeń nowo wybranym Paniom i Panom radnym 

oraz Panu Przewodniczącemu Rady życzyła Pani Ewa Nowogrodzka – Wójt Gminy.  

 

 Ad 5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przejął dalsze prowadzenie sesji.  

Kontynuując przyjęty porządek obrad, zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów 

do wyborów na wiceprzewodniczącego rady gminy. Radny Bogdan Muchowski zgłosił 

na tę funkcję Pana Jerzego Tumiłowicza. Pani Katarzyna Rublewska zgłosiła 

kandydaturę Pana Franciszka Sokołowskiego. Pan Ryszard Świerczyński zgłosił 

kandydaturę Pana Dariusza Wierzby. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę  

na kandydowanie. 

Komisja skrutacyjna podjęła czynności wyborcze i rozdała  opieczętowane 

pieczęcią Rady Gminy Kwidzyn karty, z wpisanymi na nich nazwiskami trzech 

kandydatów. 

Po przeprowadzeniu wyborów i sporządzeniu protokołu, przewodniczący 

komisji skrutacyjnej - Pan Bogdan Muchowski odczytał protokół z głosowania tajnego                        

w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kwidzyn, z którego wynika,  

że w głosowaniu udział brało 15 radnych. Głosów ważnych oddało 15 radnych. 

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

Pan Jerzy Tumiłowicz – 4 głosy, 

Pan Dariusz Wierzba – 5 głosów, 

Pan Franciszek Sokołowski – 6 głosów. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie ze przepisami prawa, kandydat  

na wiceprzewodniczącego musi otrzymać bezwzględną większość głosów ustawowego 



składy rady. Wobec tego zarządzono przeprowadzenie II tury wyborów  

na wiceprzewodniczącego, w której udział wzięli kandydaci, którzy otrzymali 

największą liczbę głosów, tj. Pan Dariusz Wierzba oraz Pan Franciszek Sokołowski. 

Protokół z głosowania  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja skrutacyjna podjęła ponownie czynności wyborcze i rozdała  

opieczętowane pieczęcią Rady Gminy Kwidzyn karty, z wpisanymi na nich nazwiskami 

dwóch kandydatów. 

Po przeprowadzeniu wyborów i sporządzeniu protokołu, przewodniczący 

komisji skrutacyjnej - Pan Bogdan Muchowski odczytał II protokół z głosowania tajnego                        

w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kwidzyn, z którego wynika,  

że w głosowaniu udział brało 15 radnych. Głosów ważnych oddało 15 radnych. 

Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Pan Franciszek Sokołowski – 9 głosów, 

Pan Dariusz Wierzba – 6 głosów.  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  odczytał uchwałę Nr I/3/14 Rady Gminy 

Kwidzyn z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Kwidzyn, stwierdzającą, iż w wyniku głosowania tajnego  

na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kwidzyn wybrano Pana Franciszka 

Sokołowskiego. Uchwała w przedmiotowej sprawie przyjęta została w drodze 

głosowania jawnego jednogłośnie 15 głosami „za”.  

                                         Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący nowej Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w I sesji 

Rady Gminy Kwidzyn. Pani Wójt Ewie Nowogrodzkiej oraz Paniom i Panom radnym 

życzył pomyślności i sukcesów oraz owocnej pracy w VII kadencji Rady. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał pierwszą sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

          

 


